[image: image1.jpg]

  ПРОТОКОЛ № 1

заседания Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в  Сосьвинском городском округе

п.г.т. Сосьва                                                                                                      23.04.2019 г.
13.00 часов
Присутствовали:
1. Семакина Мария Владимировна - заместитель главы администрации  Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам, заместитель  председателя Координационного совета.
Члены Координационного совета

- Титова Виктория Викторовна – заведующий отделом социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;

-  Светлакова Екатерина Александровна – заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землепользования;
- Городилов Евгений Васильевич – индивидуальный предприниматель п. Восточный;
- Гусельников Алексей Иванович – индивидуальный предприниматель          п.г.т. Сосьва;
- Дитковский Дмитрий Анатольевич - индивидуальный предприниматель                     п.г.т. Сосьва;
- Загайнов Андрей Владимирович - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Иванова Елена Николаевна - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Исупова Татьяна Геннадьевна – руководитель агентского центра «Росгосстрах»  в п.г.т. Сосьва;

- Малышкин Александр Витальевич – директор ООО «Уралстройсервис»  п.г.т. Сосьва;

- Черемных Ольга Евгеньевна – председатель Сосьвинского районного потребительского общества;
- Якутин Александр Сергеевич - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Заровнятных Лариса Леонидовна – специалист 1 категории отдела  социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа – секретарь Координационного совета.

На заседание приглашены:
Шишкова Мария Сергеевна  - специалист – эксперт Управления Роспотребнадзора ;

Жданова Светлана Геннадьевна – ведущий специалист – эксперт Управления Роспотребнадзора;

Баева Юлия Сергеевна – ведущий специалист – эксперт Управления Роспотребнадзора;

Сиволин Павел Валерьевич – главный специалист – эксперт Управления Роспотребнадзора;
Николаенко Юлия Геннадьевна - эпидемиолог  ГБУЗ СО «Серовская городская больница»;
Кулакова Елена Владимировна – заведующая организационно - методическим  кабинетом ГБУЗ СО «ПТД № 2»;
Плешко Ольга Викторовна - Председатель отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи»;

Чурилова Юлия Петровна -  председатель Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом».
На заседании присутствовали 13 членов Совета из 20.
Повестка заседания:

Вопрос I.
1) Доведение информации Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурком районах о санитарно-эпидемиологической обстановке на территории Сосьвинского городского округа. О прохождении медицинских осмотров и вакцинации сотрудников предприятий общепита, торговли. О необходимости иммунопрофилактики против кори.
2) Информация об итогах надзора за качеством и безопасностью приоритетных групп товаров в  2018году (молочная, мясная, рыбная продукция; хлебобулочные изделия и кондитерская продукции; алкогольная продукция, плодоовощная продукция).  Санитарно-эпидемиологическая обстановка по вопросам качества по выпуску блюд на предприятиях общественного питания, включая пищеблоки детских дошкольных учреждений.
3) О мероприятиях по реализации Указа Президента РФ от 06.08.2014г. № 560, от 29.07.2016г. № 391 "О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации"; Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018 № 592 «О применении специальных экономических мер в связи с недружественными действиями Украины в отношении граждан и юридических лиц Российской Федерации. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018г. № 1716-83 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018г. № 592».
4)  Об итогах ЛОК 2018г. и подготовке к ЛОК 2019г.

5) О деятельности Серовского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области по контролю за соблюдением Закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.
Вопрос 2.
Обязанность юридических лиц по заключению договоров на вывоз ТКО с региональным оператором РИФЕЙ.
Вопрос 3.
Доведение муниципальных  нормативно-правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 4.
Определение инвестиционных площадок, перспективных для размещения и развития бизнеса на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 5.
Информация о перечне объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемых для продажи или передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.
Вопрос 6.
Информация по профосмотрам работников предприятий и организаций, профилактика кори на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 7.
Информация по туберкулезу в Сосьвинском городском округе и планирование мероприятий, направленных на профилактику и противодействие распространению туберкулеза.
Вопрос 8.
Новое в страховой деятельности, приоритетные направления.
Вопрос 9.
О предложениях празднования  Дня Российского предпринимательства.
Вопрос 10.
Разное.

По первому вопросу:
1) Докладчик: Шишкова М.С.
 Решили:
1. Информацию о санитарно-эпидемиологической обстановке на территории Сосьвинского городского округа,  прохождении медицинских осмотров и вакцинации сотрудников предприятий общепита, торговли и необходимости иммунопрофилактики против кори принять к сведению.
2) Докладчик: Жданова С. Г.
Решили:
1. Информацию об итогах надзора за качеством и безопасностью приоритетных групп товаров в  2018году (молочная, мясная, рыбная продукция; хлебобулочные изделия и кондитерская продукции; алкогольная продукция, плодоовощная продукция) принять к сведению.
3) Докладчик: Жданова С. Г.

Решили:
 1. Пригласить на заседание Межведомственной комиссии по противодействию распространения социально - значимых заболеваний на территории Сосьвинского городского округа в 3 квартале 2019 года директора МБОУ СОШ с. Романово,  филиала МБОУ СОШ с. Романово,  заведующую МБ ДОУ д/с № 7 «Ивушка» с. Романово и заслушать об исправлении  ситуации.
Ответственный: Куракова С. А. - начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образование».
4) Докладчик: Баева Ю.С.
Решили:
1. Информацию по итогам ЛОК 2018года  и  подготовке к ЛОК в 2019году принять к сведению. Учесть замечания 2018 года и не допускать в 2019 году.

5) Докладчик Сиволин П.В.
Решили:
1. Информацию об итогах надзора за соблюдением требований  Закона от 23.02.2013 № 15 –ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» за 2018 год и 1 квартал 2019 года принять к сведению.
2. Во всех образовательных учреждениях и учреждениях культуры провести проверку на наличие знака о запрете курения при входе на территорию (помещение), где курение запрещено, согласно соблюдению требований Закона от 23.02.2013 № 15 –ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака». При отсутствии знаков провести работу по их  установке.
Ответственный: Куракова С. А. - начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образование»;

Никольская О.В. – исполняющая обязанности начальника Отраслевого органа

администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта».
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По второму вопросу:
Докладчик: Плешко О.В.
 Решили:

1. Информацию по заключению договоров с региональным оператором на оказание услуги по обращению с ТКО принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По третьему вопросу:
Докладчик: Семакина М. В.
 Решили:

1. Информацию по доведению нормативно-правовых актов администрации Сосьвинского городского округа на 2019 год, регулирующие развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа принять к сведению.

 За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По четвертому вопросу:
Докладчик: Светлакова Е.А.
 Решили:

1. Информацию по определению инвестиционных площадок, перспективных для размещения и развития бизнеса на территории Сосьвинского городского округа принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По пятому вопросу:
Докладчик: Чурилова Ю.П.
 Решили:

1. Информацию по определению инвестиционных площадок, перспективных для размещения и развития бизнеса на территории Сосьвинского городского округа принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По шестому вопросу:
Докладчик: Николаенко Ю. Г.
 Решили:

1. Информацию по профосмотру работников предприятий и организаций и профилактику кори на территории Сосьвинского городского округа принять к сведению.
2. Закончить предоставление списков работников предприятий и организаций в ГБУЗ СО «Серовская городская больница» (п.г.т. Сосьва, п. Восточный).
Срок: до 31.05.2019
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По седьмому вопросу:
Докладчик: Кулакова Е.В.
 Решили:

1. Эпидемиологическую ситуацию  по туберкулезу в Сосьвинском городском округе и планирование мероприятий, направленных на профилактику и противодействие распространению туберкулеза принять к сведению.
2. Разработать мероприятия по организации социальной поддержке жителей, больных туберкулезом.

Срок: до 31.07.2019
Ответственный: Титова В.В. - заведующий отделом  социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
3. Актуализировать существующие программы и планы по профилактике туберкулеза, ВИЧ – инфекции и обеспечить их финансирование.

Срок: до 27.12.2019

Ответственный: Титова В.В. – заведующий отделом социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;

Куракова С.А. -  начальник отраслевого  органа  администрации Сосьвинского городского округа «Управление образование»;

Никольская О.В. - исполняющая обязанности Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта».
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По восьмому вопросу:
Докладчик: Исупова Т.Г.
 Решили: Информацию о новом в страховой деятельности, приоритетных направлениях принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По девятому вопросу:
Докладчик: Титова В.В.

 Решили:
1. Информацию  о праздновании Дня Российского предпринимательства принять к сведению.

2. Создать орг. комитет  по подготовке празднования Дня Российского предпринимательства и разработать программу праздника.
Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.
За данное решение проголосовали: «За» - 13 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
Заместитель председателя
Координационного совета
Сосьвинского городского округа                                                          М.В. Семакина